## বাণী

## প্রধানমন্ত্রী

গণপ্রজাতন্ত্রী বাংলাদেশ সরকার

২৩ ফাল্গুন ১৪৩০

০৭ মার্চ ২০২৪

৭ মার্চ বাঙালি জাতির জীবনে এক অবিস্মরণীয় দিন। আমাদের মহান নেতা, জাতির পিতা বঙ্গবন্ধু শেখ মুজিবুর রহমান ১৯৭১ সালের ৭ মার্চ ঐতিহাসিক রেসকোর্স ময়দান বর্তমানে শহিদ সোহরাওয়ার্দী উদ্যানে দাঁড়িয়ে বঙ্গবন্ধু একটি মহাকাব্য রচনা করেছিলেন।